
D4-2024-00737-00196.DOC

 

 

COMUNE DI SAN FRANCESCO                   
AL CAMPO 

CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 
 

www.comune.sanfrancescoalcampo.to.it  

              

 

 

 
 

DETERMINAZIONE N.  737  DEL  11/12/2024 
 

AREA FINANZIARIA 
UFFICIO PERSONALE  E ORGANIZZAZIONE 

 
 
O G G E T T O 
DETERMINAZIONE DI SOTTOSCRIZIONE PER L'ANNO 2025 DELLA POLIZZA INFORTUNI E DEL FONDO 
SANITARIO, FINANZIATI CON ART. 208 DEL C.D.S. IMPEGNO DI SPESA. 
 

 
Il responsabile dell' AREA FINANZIARIA individuato con provvedimento sindacale 18 del 31.12.2024 

 
Richiamato il D.lgs. 23.06.2011 n. 118 integrato e modificato dal D.lgs. 10.8.2014 n. 126 che ha introdotto la 
nuova contabilità armonizzata; 
 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 40 del 18/12/2023 di approvazione Nota di Aggiornamento del 
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2024/2026, esecutiva ai sensi di legge; 
 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 41 del 18/12/2023 di approvazione dello schema di bilancio di 
previsione 2024/2026 e Nota Integrativa con relativi allegati, esecutiva ai sensi di legge; 
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 03/01/2024 di approvazione del Piano esecutivo di Gestione 
(PEG) per il periodo 2024/2026, esecutiva ai sensi di legge; 
 
Visto il Piano di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2024-2026 del Comune di San Francesco al Campo 
approvato con propria deliberazione n.19 del 07.02.2024 così come successivamente modificato con 
deliberazione n.83 del 05.06.2024; 
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n.150 del 09/11/2022 con la quale è stato approvato il PTPCT del 
Comune di San Francesco al Campo per il triennio 2022/2024 confermato alla sottosezione 2.3.1.del PIAO 
2024-2026 ai sensi di quanto disposto al pt.10.1.2 del PNA 2022; 
 
Visto il vigente codice di comportamento del Comune di San Francesco al Campo approvato con deliberazione 
di Giunta Comunale n.197 del 21/12/2022;  
 
Richiamate le proprie precedenti determinazioni: 
- n. 391 del 03/07/2024 in cui è stata approvata l’adesione al fondo di assistenza sanitaria integrativa per il 
personale con funzioni di vigilanza ed è stato inoltre stipulato il contratto di polizza assicurativa infortuni; 
- n. 408 del 12/07/2024 ad oggetto: “determinazione di impegno relativamente alla polizza infortuni ed al 
fondo sanitario”, finanziati con proventi derivanti da sanzioni di cui all’art. 208 del C.d.S.”; 
 
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 164 del 13/11/2023 di approvazione dello schema di 
bilancio di previsione 2025/2027 e Nota Integrativa con relativi allegati, esecutiva ai sensi di legge con la quale, 
tra gli altri, veniva stanziato l’importo pari ad Euro 8.000,00 destinato all’assistenza e previdenza integrativa 
finanziato con i proventi di cui all’art. 208 del C.d.S. relativamente all’area polizia municipale; 
 
Rilevato che: 



D4-2024-00737-00196.DOC

 è prevista una quota annua pari ad Euro 63,00 a persona e che per il 2025 ne è prevista la sottoscrizione 
per n. 5 dipendenti appartenenti al personale con funzioni di vigilanza, il cui importo complessivo si attesta 
ad Euro 315,00 annui. 

 attraverso l’adesione al fondo di assistenza sanitaria integrativa, il personale con funzioni di vigilanza ha 
scelto, tra le varie opzioni, i seguenti piani: 
- n. 4 unità di personale – piano sanitario 2 al costo annuale di Euro 480,00 a persona da liquidare 

trimestralmente; 
- n. 1 unità di personale – piano sanitario 3 al costo annuale di Euro 742,00 a persona da liquidare 

trimestralmente. 
 
Determinato conseguentemente l’importo complessivo da impegnare vs Poste Italiane per le adesioni sopra 
descritte pari a complessivi Euro 2.662,00; 
 
Dato altresì atto della scadenza trimestrale delle quote oggetto del presente provvedimento quantificate in 
Euro 665,50 da versare nelle seguenti modalità:  
“Fondo Sanitario importo Euro 665,50, intestazione codice iban - bonifico bancario sul c/c Fondo di Assistenza 
Sanitaria Integrativa PosteVita IT72J0306912711100000010798.” 

 
Ritenuto pertanto di procede ad assumere il relativo impegno; 
 
Richiamati: 
- il D.lgs. 33/2013 in materia di trasparenza amministrativa ed in particolare degli atti di spesa per contratti 

pubblici di lavori servizi e forniture e per sovvenzioni ed ausili economici. 
- la legge 136/2010 circa la tracciabilità dei flussi finanziari e del codice identificativo di gara (CIG) 
- Visto il D.lgs. 267/2000 e s.m.i. 
- Visto il vigente regolamento di contabilità 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di impegnare a favore di Poste Assicura S.p.a. 00144 Roma (RM) viale Europa 190 P.IVA e C.F. 
07140521001 il contratto relativo a  
- Polizza Infortuni importo Euro 315,00 annui; 
- Fondo Sanitario importo Euro 2.662,00 annui. 

 
CIG: B52251A520 
 

CIG ANNO IMP/SUB CODICE VOCE CAP. ART. PIANO FIN. IMPORTO 
B52251A520 2025 667 01061 1010 10102 28 U.1.01.02.01.002 2.977,00 
 
2. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’art. 147/bis, 

comma 1, del TUEL n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso dallo scrivente 
unitamente alla sua sottoscrizione; 

 
3. Di disporre, infine, che la presente determinazione: 

- Venga annotata nell’apposito registro; 
- Venga pubblicata all’Albo “on line” del Comune di San Francesco al Campo per un periodo di giorni 15; 
- Venga inviata al settore economico-finanziario, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, per 

l’emissione del relativo mandato di pagamento. 
 
di dare atto di aver previamente verificato che la prestazione non sia disponibile presso il servizio del mercato 
elettronico della pubblica amministrazione (MEPA) o che si è avvalso degli indici di qualità e prezzo sullo stesso 
disponibile. 
 
Preso atto del comunicato del presidente ANAC del 10/01/2024 che consente l’utilizzo dell’interfaccia web 
messa a disposizione dalla piattaforma contratti pubblici - PCP dell’Autorità (https://www.anticorruzione.it/-
/piattaforma-contrattipubblici), anche per gli affidamenti diretti di importo inferiore a 5.000,00 euro fino al 
30/09/2024 
 



D4-2024-00737-00196.DOC

Ai sensi dell’art. 183, comma 7, qualora comporti impegno di spesa, il presente provvedimento sarà esecutivo 
dalla data di apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria. 
 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA 
FIRMATO DIGITALMENTE 

            Dott.  FLECCHIA Simone


